РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 06 »   марта  2019 года  № 361
г. Зеленоградск

О вводе системы приема обращений граждан в ЕДДС администрации МО "Зеленоградский городской округ" на виртуальную АТС

В соответствии пунктами 4, 4.1, 7, 7.1, 8, 10, 32 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 06.02.2019) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и в связи с необходимостью повышения качества услуги по приему обращений граждан в ЕДДС Зеленоградского городского округа администрация п о с т а н о в л я е т:
1. В срок до 25 марта 2019 года ввести в промышленную эксплуатацию в ЕДДС администрации МО "Зеленоградский городской округ" виртуальную АТС с системой обработки и хранения информации об обращениях граждан. Ответственный - начальник отдела по ГО, ЧС и охране окружающей среды Э.Б. Колкин.

2. По итогам конкурсных процедур и подписанным муниципальным контрактам считать дополнительным номером по приёму обращений граждан номер 8-800-200-36-75, предоставленный ПАО "Ростелеком".

3. С 26 марта 2019 года совместно с ПАО "Ростелеком" произвести переадресацию существующих номеров для приема обращений граждан на виртуальную АТС. Ответственный - начальник отдела по ГО, ЧС и охране окружающей среды Э.Б. Колкин.

4. До 22 марта 2019 г. заключить соглашения об информационном взаимодействии между оперативными дежурными единой дежурно-диспетчерской службы администрации МО "Зеленоградский городской округ" и дежурно-диспетчерскими службами организаций, занимающимися жизнеобеспечением населения городского округа, согласно приложению.
5. В срок до 22 марта 2019 г. установить телефонные аппараты, подключенные к виртуальной АТС в учреждениях и организациях округа в соответствии с прилагаемым перечнем (Приложение). Ответственный - начальник отдела по ГО, ЧС и охране окружающей среды Э.Б. Колкин.

6. Обеспечить публикацию настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна». Ответственный - начальник отдела по ГО, ЧС и охране окружающей среды Э.Б. Колкин.

7. Управлению делами администрации (Н.В.Бачарина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования. Произвести корректировку телефонов ЕДДС на официальном сайте муниципального образования.
8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Зеленоградский городской округ» Г.П.Попшоя.
9. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава администрации
муниципального образования
«Зеленоградский городской округ»

С.А. Кошевой
Приложение
к Постановлению администрации
МО «Зеленоградский городской округ»  от «06» марта 2019 г. № 361
ПЕРЕЧЕНЬ
учреждений и организаций
на территории МО "Зеленоградский городской округ"
подключенных к виртуальной АТС ЕДДС администрации

МО "Зеленоградский городской округ"
	№ п/п
	Наименование
	телефонный номер
	Ответственный
	Адрес

	1
	администрация МО
	1002
	Г.П. Попшой
	г. Зеленоградск, ул. Крымская, 5а

	2
	ЕДДС
	1213
	Э.Б. Колкин
	г. Зеленоградск, ул. Крымская, 5а

	3
	АО "Зеленоградск-Теплоэнергетика"
	1401
	А.Н. Шиманский
	г. Зеленоградск, Курортный пр., 8

	4
	МУП "ЖКХ"
	1402
	В.Г. Черевашенко
	пос. Коврово,

ул. Балтийская, 53

	5
	Зеленоградский РЭС

АО «Янтарьэнерго»
	1403
	В.В. Перепечаев
	г. Зеленоградск, ул. Зеленая, 5а

	6
	Зеленоградский участок ОАО «Калининградгазификация»
	1404
	Д.С. Чемезов
	г. Зеленоградск, ул. Крылова, 5а

	7
	ОАО "ОКОС"

	1405
	С.М. Томилов
	пос. Заостровье

	8
	Резерв
	1406

1407

1408
	Ответственная за хранение,
Н.В. Бачарина